com a empresa AABC Organização de Eventos LTDA, CNPJ nº 50.162.682/0001-07, visando a participação
de 5 servidores desta Pasta no evento denominado "PMO.Gov Summit 2025", que será realizado nos dias
30 e 31 de outubro de 2025, no formato presencial, em Brasília/DF, no valor total de R$ 23.190,00 (vinte
e três mil, cento e noventa reais), conforme condições constantes do Termo de Referência n.º 8/2025 -
SEEC/SGE/SPPII (184684749).

2. Após instrução dos autos com Documento de Formalização da Demanda - DFD (184445448),
elaborado pela Subsecretaria de Processos e de Projetos Institucionais e Inovação (SPPII), e com o Estudo

[...]

14.133/2021, a ser firmada com a empresa AABC Organização de Eventos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 50.162.682/0001-07, visando a participação de 5 servidores desta Pasta no evento denominado
"PMO.Gov Summit 2025", que será realizado nos dias 30 e 31 de outubro de 2025, no formato
presencial, em Brasília/DF, no valor total de R$ 23.190,00 (vinte e três mil, cento e noventa reais).

17. Acolho o entendimento pela substituição do termo de contrato pela Nota de Empenho,
conforme faculdade prevista pelo art. 95. da Lei nº 14.133/2021, aplicando-se no que couber as previsões
do art. 92 do referido diploma legal.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE CRISTINA CALDAS BARROCA - Matr.0274523-